
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 24.10.2024 № 432 
г. Одинцово

О проведении цикла семинаров-практикумов по сопровождению региональных методистов 
Одинцовского городского округа

В рамках работы регионального методического актива Одинцовского городского округа и 
в соответствии с планом работы МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план цикла семинаров - практикумов по сопровождению региональных 
методистов Одинцовского городского округа с октября 2024 по май 2025 согласно плану МБУ 
ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования» по методической работе с региональным 
методическим активом. (Приложение №1).

2. Возложить исполнение приказа на заместителя директора по УМР МБУ ДПО 
Одинцовский УМЦ «Развитие образования» Шафоростову Я.П.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С.Г., директора МБУ ДПО 
Одинцовский УМЦ «Развитие образования»

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»



2

Приложение № 1 к приказу 
от

План цикла семинаров - практикумов по сопровождению региональных методистов 
Одинцовского городского округа 2024 - 2025 учебный год

№ Мероприятие Форма проведения и 
дата

Организатор

1. Семинар “Проектирование 
индивидуального образовательного 
маршрута профессионального и 
личностного развития педагога”

Онлайн 
октябрь

Шафоростова Я.П.

2. Семинар “Цифровой кабинет 
методиста: "Разработка и реализация 
ИОМ"

Онлайн 
ноябрь

Шафоростова Я.П.

3. Семинар “Библиотека цифрового 
контента ЕФС”

Онлайн 
декабрь

Шафоростова Я.П.

4. Семинар “Цифровой кабинет 
методиста: "Разработка и реализация 
ИОМ"

Онлайн 
февраль

Шафоростова Я.П.

5. Семинар “Итоговое задание. 
Реализация ИОМ”

Онлайн 
март

Шафоростова Я.П.

6. Семинар “Возможности Цифрового 
кабинета ЕФС”

Онлайн 
апрель

Шафоростова Я.П.

7. Подведение итогов 2024-2025 
учебного года

Онлайн 
май

Шафоростова Я.П.


